EDITAL Nº 22/2025 – NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE CREDENCIAMENTO DE MENTORES PARA ATUAÇÃO
NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA EM INOVAÇÃO, TRANSFORMAÇÃO

DIGITAL E E-GOV - INTEGRE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Núcleo de Educação a Distância, NEAD, a
Coordenação da Universidade Virtual do Paraná,
UVPR, e a Coordenação do Curso de
Pós-Graduação (Lato Sensu) RESIDÊNCIA
TÉCNICA EM INOVAÇÃO,
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV -
INTEGRE, no uso de suas atribuições legais
conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICA

O resultado do processo seletivo simplificado de credenciamento de mentores para atuação
no PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA EM INOVAÇÃO, TRANSFORMAÇÃO
DIGITAL E E-GOV - INTEGRE, ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade
Estadual do Centro-Oeste UNICENTRO, conforme os editais 018/2025, 019/2025, 020/2025
e 021/2025.

1 DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

Protocolo Nome do(a) Candidato(a)
Etapa 01 - ​
Prova de ​
Títulos

Etapa 02 – ​
Prova ​

Escrita

Média ​
Final  Situação

00084-1 Adriano Machado 2 5 7,00 Classificado
00051-5 Alexandre De Cássio Rodrigues 2 6,5 8,50 Classificado
00073-6 Álvaro De Oliveira Borges Filho 1 5,5 6,50 Não classificado
00089-2 Angélica Luersen 1,5 6,5 8,00 Classificado
00053-1 Ariadne Waureck 1,25 4 5,25 Não classificado
00077-9 Carla Santos 1,25 5,4 6,65 Não classificado
00033-7 Carlos Eduardo Andrade Iatskiu 2,25 5,5 7,75 Classificado
00067-1 Cassio Stanczyk Carvalho 0,5 4,3 4,80 Não classificado
00072-8 Cíntia Kamila De Bona Ribeiro 1,5 6,5 8,00 Classificado
00039-6 Cleverson Bayer Moreira 2,5 6 8,50 Classificado
00020-5 Cleverson Fernando Salache 2 6 8,00 Classificado
00059-0 Daiane Gisele De Lima 0,5 5,4 5,90 Não classificado
00027-2 Daiani Martins Machado 0,5 4,5 5,00 Não classificado
00050-7 Daniel De Souza Valotto 1,25 6 7,25 Classificado

00063-9 Danusa Campos Teixeira 0,5 5 5,50 Não classificado
00086-8 Dayane Santos Silva Dalmaz 1 5,5 6,50 Não classificado
00071-0 Elaine Cristina Mateus Santos 0,5 3,6 4,10 Não classificado
00075-2 Elem Lustosa 1 5,5 6,50 Não classificado
00021-3 Erico Luciano Pagotto 2 6 8,00 Classificado
00026-4 Everaldo Moreira De Andrade 0,5 6,5 7,00 Classificado
00048-5 Éverton Ledo Da Rocha 0,5 6 6,50 Não classificado
00035-3 Fábio Horst 2,5 6 8,50 Classificado
00016-7 Flávia Debiagi 1 0,3 1,30 Não classificado
00006-0 Gabrielly De Queiroz Pereira 1,5 5,4 6,90 Não classificado
00037-0 Gilson Leske 0,5 5,4 5,90 Não classificado
00085-0 Gilson Lubalo Pembele 0,5 5,5 6,00 Não classificado
00018-3 Giovana Frazon De Andrade 1,5 5,5 7,00 Classificado
00040-0 Gisele De Cássia Gusmão 1,5 6 7,50 Classificado
00078-7 Hilana Rickli Fiuza Martins 1,25 5,5 6,75 Não classificado
00024-8 Janete De Fátima Ferreira Caldas 1 5,5 6,50 Não classificado
00074-4 Jefferson Carraro 2 5 7,00 Classificado
00060-4 Joao Irineu De Resende Miranda 3 6,4 9,40 Classificado
00065-5 Joselia Dobrzanski 0,75 5 5,75 Não classificado
00022-1 Jotair Elio Kwiatkowski Junior 1 5,5 6,50 Não classificado
00088-4 Joyce Aparecida Ramos Dos Santos 1,5 5,5 7,00 Classificado
00064-7 Leticia Kurchaidt Pinheiro Camargo 2,5 5,4 7,90 Classificado
00058-2 Loide Andréa Salache 3 4,8 7,80 Classificado
00019-1 Lucas Henrique Lima Verde 2 5,5 7,50 Classificado
00083-3 Lucas Santos Macedo 1 5 6,00 Não classificado
00028-0 Maicon Ferreira De Souza 2 5,4 7,40 Classificado
00054-0 Marcio Biehl Hamerschmidt 0,5 5,5 6,00 Não classificado
00082-5 Marcos Vinicius Soares Martins 0,5 5 5,50 Não classificado
00031-0 Maristela Solda 0,5 5 5,50 Não classificado
00066-3 Monis Neves Baptista Manuel 0,5 3,5 4,00 Não classificado
00044-2 Nívian Cristina Roman Ross 1,5 5,5 7,00 Classificado
00068-0 Rafaela Aparecida Ribeiro Zielinski 1,25 5,4 6,65 Não classificado
00032-9 Renata Caleffi 2 6 8,00 Classificado
00041-8 Rita De Cássia Barbosa 0 0 0,00 Não classificado
00034-5 Rudinei Luiz Bogo 2 6 8,00 Classificado
00036-1 Scheyla Joanne Horst 1,5 6,5 8,00 Classificado
00056-6 Thiago Henrique Martins Pereira 2 6 8,00 Classificado

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Em conformidade com o Edital n. EDITAL Nº 18/2025 – NEAD/UVPR/UNICENTRO,
DE 28 DE JULHO DE 2025, o candidato não classificado tem o prazo até 21 de agosto de
2025 para encaminhar recurso devidamente fundamentado via e-mail nead@unicentro.br;
2.2 A contratação fica condicionada à disponibilidade orçamentário-financeira do projeto, nos
termos do Edital de Abertura das vagas em tela;
2.3 Em qualquer tempo, o presente Edital pode ser prorrogado ou revogado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza;

mailto:nead@unicentro.br

2.4 Os candidatos classificados além do limite de vagas ofertadas por este processo seletivo
ficarão em lista de espera, dentro do prazo de validade do mesmo, podendo, por conveniência
administrativa, serem convocados para suprimento de vagas, obedecendo-se rigorosamente a
ordem de classificação;
2.5 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site:
www.ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da
UNICENTRO, sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do (a) candidato (a).
Publique-se

Guarapuava, 20 de agosto de 2025

Prof. Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

Prof. Francismar Formentão
Coordenador de Mentorias INTEGRE

Prof. Márcio Fernandes
Coordenador Geral INTEGRE - UNICENTRO

	1 DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO